令和２年６月２６日

保護者の皆様

枚方市立山田小学校

校  長   福井 信治

令和２年度の授業時間について

 梅雨の候、保護者の皆様には、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。平素より学校教育活動に対し

ましてご理解ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、標記の件につきまして、年間の授業時数の確保及び子どもたちの学びの保障のため、今年度は下記

の内容で授業時間を設定します。今年度中に学習過程を終えるためには、長期休業期間の短縮や水曜６時

間の日及び土曜授業の設定を余儀なくされておりますこと、何卒ご理解いただきますようお願いいたします。

なお、今後、新型コロナウイルス感染拡大状況によっては、再度時間割を変更することもあります。その場合

は、できる限り早くお知らせいたします。

記

（１）各学年の週あたりの授業時間数   ６月２９日（月）以降

 月 火 水 木 金 合計

１年生 ５時間 ５時間 ５時間 ５時間 ５時間 ２５時間

２年生 ５時間 ５時間 ５時間 ６時間 ５時間 ２６時間

３年生 ６時間 ※１ ６時間 ５時間 ※２ ６時間 ５時間 ２８時間

４・５・６年生 ６時間 ６時間 ５時間 ※２ ６時間 ６時間 ２９時間

※１  月曜日の６時間目に４・５・６年生で委員会・クラブ（年間で１０回程度）を行うときは、３年生は５時間

で下校します。日にちは毎月の学校だより・学年だよりでお知らせします。

※２  ３・４・５・６年生は月に２回程度【水曜６時間授業】を７月から行います。日にちは毎月の学校だより・学

年だよりでお知らせします。さらに、６年生につきましては、水曜６時間授業を特別に増やしたり、夏季短

縮期間を減らしたりするなどして授業時数の確保に努めます。

（２）学校の時程

 月・火・木・金曜日 水曜日 ※３

朝学習 ８：３０  ～   ８：４０ ８：３０  ～   ８：４０

１時間目 ８：４０  ～   ９：２５ ８：４０  ～   ９：２５

２時間目 ９：３０  ～  １０：１５ ９：３０  ～  １０：１５

中休み １０：１５  ～  １０：３０ １０：１５  ～  １０：３５

３時間目 １０：３０  ～  １１：１５ １０：３５  ～  １１：２０

４時間目 １１：２０  ～  １２：０５ １１：２５  ～  １２：１０

給食 １２：０５  ～  １２：５０ １２：１０  ～  １２：５５

昼休み １２：５０  ～  １３：１０ １２：５５  ～  １３：１５

そうじ １３：１０  ～  １３：２５

５時間目 １３：３０  ～  １４：１５ １３：１５  ～  １４：００

６時間目 １４：２０  ～  １５：０５ １４：０５  ～  １４：５０

※３  水曜日のみ、中休みは２０分間、そうじは無しです。

（３）土曜授業の実施 年間３回

    ①７月１８日（土）  ②１１月７日（土）  ③２月１３日（土）   全日給食無し・午前中４時間授業

参観や公開は行いません。

（４）水曜６時間授業（３～６年生）

    月に２回程度    １学期       ７／１（水）    ７／８（水）６年生のみ    ７／１５（水）

                   ２学期以降   学校だより・学年だよりでお知らせします。

（５）７月・８月の授業時間

７月     ８月

１日（水） 1年生 5時間授業開始

水曜６時間の日（３～６年生）

１日（土）

２日（木）  ２日（日）

３日（金）  ３日（月） 短縮４時間授業

６日（木）給食最終

４日（土）  ４日（火）

５日（日）  ５日（水）

６日（月）  ６日（木）

７日（火）  ７日（金） １学期終業式 ４時間授業

８日（水） 水曜６時間の日（６年生のみ） ８日（土） 夏季休業日

９日（木）  ９日（日）

１０日（金）  １０日（月）

１１日（土）  １１日（火）

１２日（日）  １２日（水）

１３日（月）  １３日（木）

１４日（火）  １４日（金）

１５日（水） 水曜６時間の日（３～６年生） １５日（土）

１６日（木）  １６日（日）

１７日（金）  １７日（月）

１８日（土） 土曜授業 ４時間授業 １８日（火）

１９日（日）  １９日（水） ２学期始業式 ４時間授業

２０日（月） 個人懇談期間

１・２年生…４時間授業

３～６年生…５時間授業

２０日（木） 短縮４時間授業

２０日（木）給食開始 ２１日（火） ２１日（金）

２２日（水） ２２日（土）

２３日（木） 海の日 ２３日（日）

２４日（金） スポーツの日 ２４日（月） ４・５・６年生通常授業開始

（１・２・３年生は短縮４時間のまま） ２５日（土）  ２５日（火）

２６日（日）  ２６日（水） ３年生通常授業開始

（１・２年生は短縮４時間のまま） ２７日（月） 個人懇談期間

上記と同じ

２７日（木）

２８日（火） ２８日（金）

２９日（水） 短縮４時間授業  ※４

６年生のみ…２９日と３０日は

５時間授業

２９日（土）

３０日（木） ３０日（日）

３１日（金） ３１日（月） １・２年生通常授業開始

※４  暑さによる子ども達への負担を考慮し、７月２９日から８月２１日までは短縮授業期間を設定します。

     ８月２４日より高学年から順に通常授業を開始します。